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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 

DEVYNIOLIKTOSIOS LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS 

NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO PLANO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, susipažinusi su Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo plano patvirtinimo“ projektu, pagal savo kompetenciją teikia pastabas ir pasiūlymus. 

Dėl programos nuostatų įgyvendinimo plano 7.1.6. veiksmo. Šis veiksmas numato 

„Pertvarkyti gynėjo teisių baudžiamajame procese rinkinį ir suformuoti priemones, stiprinančias 

gynėjo vaidmenį“, kas suponuoja išankstinę  nuostatą, kad gynėjo vaidmuo baudžiamajame procese 

turi būti stiprinamas. Tai galėtų būti įgyvendinta peržiūrint baudžiamojo proceso įstatymo, visų 

pirma - BPK III skyriaus Antrojo skirsnio „Gynyba“ reglamentavimą. Nekvestionuodami pačios 

idėjos peržiūrėti baudžiamojo proceso teisinį reglamentavimą  gynybos efektyvumo aspektu, 

manome, kad plane kaip savitikslis dalykas neturėtų būti  nurodytas siekis plėsti gynėjo procesinių 

teisių katalogą ar kitaip stiprinti gynybą baudžiamajame procese.  Siekiant užtikrinti baudžiamojo 

proceso vientisumą ir optimalų veikimą, prieš atliekant intervenciją į baudžiamojo proceso įstatymą 

būtina išsiaiškinti, kaip šiuo metu galiojantis reglamentavimas atitinka baudžiamojo proceso 

principus, iš kurių aktualiame kontekste akcentuotinas rungimosi principas, konstitucinę teisę į 

gynybą, ir tik pagrįstai nustačius esamo reglamentavimo nulemtą proceso dalyvių (gynybos ir 

kaltinimo) interesų, procesinių teisių ir pareigų pusiausvyros pažeidimą, kuris iškreipia rungimosi 

principą, neužtikrina ar nepakankamai užtikrina teisę į gynybą, turėtų būti ieškoma būdų ir 

priemonių ištaisyti identifikuotus trūkumus.  

Atsižvelgiant į išdėstytus argumentus, s i ū l y t i n a 7.1.6. veiksmą formuluoti taip: „Siekiant 

įvertinti gynybos baudžiamajame procese efektyvumą, atlikti baudžiamojo proceso įstatymo 

studiją teisės į gynybą, rungimosi principo, kitų aktualių teisės principų bei proceso dalyvių 

interesų pusiausvyros užtikrinimo aspektais ir, nustačius pagrįstą poreikį stiprinti gynybos 
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efektyvumą, pertvarkyti gynėjo ir, jei to reikalauja rungimosi principas, kitų proceso dalyvių 

teisių baudžiamajame procese rinkinį ir suformuoti priemones, stiprinančias gynėjo vaidmenį“. 

Dėl kitų programos nuostatų įgyvendinimo plane numatytų veiksmų esminių pastabų 

neturime. 

 

 

L. e. direktoriaus pareigas Jovitas Raškevičius 
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